
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
       OPĆINA KOLAN 
    OPĆINSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 024-02/25-01/11 
URBROJ: 2198-33-03/02-25-3 
Kolan, 16. srpnja 2025. 
 
 

ZAPISNIK 
 
 

 S 3. (treće) sjednice Općinskog vijeća Općine Kolan održane dana 16. srpnja 2025. godine u 
općinskoj vijećnici s početkom u 17:10 sati. 
 
Sjednici su nazočili sljedeći vijećnici: 

o Jelena Škoda Baričević – potpredsjednica Općinskog vijeća 
o Zvonimir Oliverić 
o Dino Gligora 
o Šime Šupraha 
o Bogumil Šugar 
o Tomislav Zubović  

 
Ostali prisutni: 

o Šime Gligora – Načelnik 
o Ana-Marija Gligora – Pročelnica JUO 
o Antonio Gligora– Zapisničar 

 
Nisu prisutni: 

o Mario Baričević (opravdao se) 
 
 
 
 
 
Potpredsjednica Općinskog vijeća Jelena Škoda Baričević (u daljnjem tekstu Predsjedavajuća) 
pozdravlja prisutne vijećnike i sve nazočne, te otvara 3. sjednicu u 17:10 sati. Utvrđuje da je prisutno 6 
vijećnika i da postoji kvorum za održavanje sjednice. 
 
Predsjedavajuća predlaže dnevni red kako slijedi: 
1. Odluka o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o preuzimanju duga Komunalnog društva Pag 
d.o.o. 
2. Odluka o davanju suglasnosti na statusnu promjenu – pripajanje Komunalnog društva Pag d.o.o. 
društvu Vodovod Hrvatsko primorje d.o.o. 
ZA: 6 vijećnika (Jelena Škoda Baričević, Zvonimir Oliverić, Dino Gligora, Šime Šupraha, Bogumil 
Šugar, Tomislav Zubović) 
 
Dnevni red jednoglasno je usvojen. 
 

 
 



Ad. 1. Odluka o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o preuzimanju duga Komunalnog 
društva Pag d.o.o. 
 
Načelnik Šime Gligora detaljno obrazlaže razloge i važnost donošenja ove odluke. Ističe kako je 
donošenje ove odluke nužno zbog pripajanja Komunalnog društva Pag d.o.o. društvu Vodovod Hrvatsko 
primorje d.o.o., a koje je uvjetovano rješavanjem dugovanja prema Općini Kolan temeljem sudskih 
sporova. Pojašnjava da je sporazumom definirano kako će dug biti vraćen te da je već izvršena prva 
uplata u iznosu od 150.000 eura. Dug je prenesen s Općine Kolan na trgovačko društvo Čistoća i 
održavanje Kolan kako bi se osigurala sigurnost naplate i izbjegla pravna nejasnoća oko vlasničkih 
odnosa između osnivača i društava. 
Dodatno je pojašnjeno da se sklapanjem sporazuma zatvaraju svi otvoreni sudski postupci, uključujući 
i one vezane uz reviziju i ovrhe. Sporazum ima snagu ovršne isprave u slučaju nepoštivanja dinamike 
otplate, a sve strane – uključujući Grad Pag, Općinu Kolan i Vodovod Hrvatsko primorje – suglasne su 
s tekstom. 
Pročelnica JUO napominje kako se konačni iznos može neznatno razlikovati zbog ažuriranja kamata na 
dan potpisa, ali unutar granica koje ne zahtijevaju novu suglasnost Općinskog vijeća. 
Nakon kraće rasprave, u kojoj vijećnici izražavaju zadovoljstvo postignutim rješenjem, Predsjedavajuća 
daje prijedlog odluke na glasovanje. 
ZA: 6 vijećnika (Jelena Škoda Baričević, Zvonimir Oliverić, Dino Gligora, Šime Šupraha, Bogumil 
Šugar, Tomislav Zubović) 
 
Prva točka dnevnog reda jednoglasno je usvojena. 
 
 
Ad. 2. Odluka o davanju suglasnosti na statusnu promjenu – pripajanje Komunalnog društva Pag 
d.o.o. društvu Vodovod Hrvatsko primorje d.o.o. 
 
Načelnik pojašnjava da se ovom odlukom daje suglasnost na dokumentaciju potrebnu za pripajanje, 
uključujući ugovor o pripajanju, odluke Skupštine i izmjene društvenog ugovora. Komunalno društvo 
Pag d.o.o. prestaje s radom te se na njegovom području osniva podružnica unutar Vodovoda Hrvatsko 
primorje d.o.o., koja će pokrivati Kolan i Povljanu. 
Općina Kolan zadržava udio od 3,19% u društvu, a svi prethodni osnivači potvrđuju pripajanje. 
Istaknuto je da se ovom promjenom stvara održiviji model financiranja i provedbe projekata 
vodoopskrbe i odvodnje. 
Predsjedavajuća daje prijedlog odluke na glasovanje. 
ZA: 6 vijećnika (Jelena Škoda Baričević, Zvonimir Oliverić, Dino Gligora, Šime Šupraha, Bogumil 
Šugar, Tomislav Zubović) 
 
Druga točka dnevnog reda jednoglasno je usvojena. 
 
Predsjedavajuća zahvaljuje svima na sudjelovanju i zatvara sjednicu u 17:30 sati.  
 
Zapisničar                 Općinsko vijeće Općine Kolan 
Antonio Gligora               Potpredsjednica Jelena Škoda Baričević 


